Ceterum Valquez supra n. 36. nec nisi per alteri sententiae adheret, sed amplectitur sententiam, quae, sicut dixi, docet, in traditione urceoli, quae rei, & in utraque forma simul hunc Ordinem conferri & characterem imprimi. Ita sententiam (inquit Valquez) Viguerius in Sum. Theol. cap. 16. §. 6. v. 1. & (me quidem iudice) Leo in 4. dist. 25. q. 1. a. 1. in illa solutione 2. si id, quod ex ipso retulimus, non expendatur. Haec ille.

Sed, ut melius expendatur, subscribo ipsius verba Doctoris Angelici. Ad secundum dicendum; quod Archidiaconus est quasi Princeps ministerii, ideo omnia, quae ad ministerium pertinent, ipse tradit, sicut cereum, quo Acolythus Diaconus, & urceolum, quo perit Evangelium ipsum portando, & urceolum, quo perit Subdiaconus: & similiter dicit Subdiaconus ea, quae per-

superioribus Ordinibus servit, & tamen in illis non consistit principaliter actus Subdiaconi; sed in hoc, quod operatur circa materiam Sacramenti, & ideo characterem accipit in hoc, quod datur ei calix ab Episcopo: sed Acolythus accipit characterem ex verbis Episcopi in hoc, quod accipit prædicta ab Archidiacono, & magis in acceptione urceoli, quam candelabri, unde non sequitur, quod Archidiaconus Ordinem conferat.

Ubi ly Magis, non denotat, etiam accipere characterem, quamvis minus, in acceptione candelabri; sed significat urceolum esse instrumentum principale, & per consequens, juxta doctrinam sancti Bonaventuræ supra, solam ejus traditionem esse materiam essentialiam, utpote signum externum, in quo principalis potestas, quam respicit Acolythatus signatur traditi ordinato; ac proinde in illo solo imprimitur character. Ita ego expendo verba Do. Angelici.

Utrumque ergo sit de mente D. Thomæ quæ non est satis clara; sententiam Vasquez sequitur Henriquez lib. 10. c. 2. Tannerus disp. 7. quæst. 2. dub. 3. Aversa supra §. Melius tamen. Dicastillo hic n. 198. Et fundamentum esse potest; quia tam Concilium Carthaginense quam Pontificale Romanum ex æquo utramque traditionem veluti materiam hujus Sacramenti tradunt, cum prolacione verbi: Accipite potestatem, aut alio æquivalenti, scilicet: Accipite ceteros, & accipite urceolum. Ergo utrumque instrumentum, secundum doctrinam Divi Bonaventuræ supra, videtur esse principale.

Et aliunde secundum unam considerationem, ministrare de cereo; videtur actus principalior, & secundum alterum respectum, ministrare de urceolo; cur ergo non dicimus utrumque actum esse materiam essentialiam? Nam & etymologia nominis utriusque convenit, quos enim nos dicimus Acolythus, id est, non prohibitos ab accessu ad altare, ut illi ministrarent; alii appellant Acoluthos, id est, sequentes, seu, pedisequos Sacerdotis, ferentes cereos ante ipsum.